
各位 

第 6 期「みらい塾」開催ご案内と価格改定のお知らせ 

2023 年 8 ⽉ 18 ⽇ 
株式会社経営改善⽀援センター 

 
残暑の候、皆様ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素よりご⾼配を賜り深く感謝いたします。 

さて、2023 年より開催しております「みらい塾」もすでに 5 期を迎えております。「みらい塾」は未
来の専務・常務を育てることを⽬的とした実践研修です。すでに卒塾⽣は 30 名近くに及びこの短い期
間に４名の役員も出ています。 
6 回の研修は単なる座学だけではなく、ディナー研修といういずれ組織の経営者幹部としての⽴ち振舞
いまでも学ぶことができるカリキュラムにしております。毎回多彩な講師を招き、また世代や地域・業
種の異なる塾⽣達と深く交わり、参加者にとっては得難い機会となるだけでなく、まさに体得させるも
のとなっております。 
来る 2025 年 10 ⽉より「第 6 期みらい塾」を開催致します。ぜひ各社の後継者・経営幹部候補⽣の
⽅々にご参加頂きたくご案内申し上げます。 
詳細は同封のパンフレットを御覧ください。ご不明な点、ご相談もお気軽にお問い合わせいただければ
と思います。 

 
 

価格改定について 
 
下記の通り第６期より価格を改定させていただきます。 
 
旧：160 万円／⼈ ※２回⽬以降の参加は 140 万円 
新：140 万円／⼈ ※２回⽬以降の参加は 120 万円 いずれも税抜 
 
【変更点】研修費⽤に含まれるものが変更となっております。 
旧：研修費・資料代・昼⾷代・ディナーミーティング飲⾷費・宿泊費 
新：研修費・資料代・昼⾷代・ディナーミーティング飲⾷費 
 
【変更理由】 
これまで宿泊費を含めてご提供しておりましたが、遠⽅からの参加の場合ツアーパック等をご利⽤した
⽅が交通費のご負担が減る可能性が⼤きいため 
 
以上ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 


